データを管理 作成するためのツール

号、日付

発行日２０１３年６月１日

と

特定非営利活動法人わんだふる

と

１．平成 24年度高崎市から高齢者の見守りを兼ねた第 1号の移動販売事業者に認定

される（H24.4.2）

２．NHK「ほっとぐんま６４０」で「福祉と防災」をテーマに活動が紹介される（H24.4.5）

３．NHK「いっと６けん」で「福祉と防災」をテーマに活動が紹介される（H24.4.10）

４．広報高崎 12月号で活動が紹介される（H24.12.1）

５．高崎市の公民館・社協から「防災マップ作り・HUG の講習」を 5 件受託する

各位 殿

当わんだふるは、本日より開設以来７年目（ＮＰＯ法人設立６年）の活動に入ることと

なりました。これもひとえに皆様の暖かいご支援、ご協力の賜物と衷心より感謝申し上げ

ます。

さて、その間、当わんだふるの事業活動は開設時の趣旨のもと、着実に実績を積み重

ね、時に斯界においてそれなりの高い評価を得る存在として認識されるようになりまし

た。

当わんだふる開設記念日に際し、改めて決意を新たにし、今後もさらに内容を吟味充

実させ、当わんだふるの活動が飛躍発展できますよう、関係者一同、力を合わせ邁進い

たす所存です。

 皆様におかれましては、今後共、地域に根ざした当わんだふるの活動に対し、より一層

のご理解ご指導をお願い申し上げますと共に、本書をもって皆様の益々のご健勝、ご多

幸及びご自愛ご専一のほど、お祈り申し上げます。

代表理事 赤羽潤子

特定非営利

  活動法人

２．23年度の主な
活動

１．三線による沖縄音楽演奏会(2012.10.30) 演奏者：伊藤綾野氏

２．迦葉山とリンゴ狩りのバス旅行(2012.11.19)

３．クリスマス会(2012.12.8)

４．サックス演奏会(2012.12.21) 演奏者：狩野新治氏

５．新年会(2013.1.1)

６．マンドリン・ギター演奏会(2013.2.8) 演奏者：ピノ・マンドリーノ様

７．佐野厄除大師バス旅行(2013.2.25)

８．ラフターヨガ・笑いの健康教室(2013.3.9) 講師：河野洋子氏

三線演奏会

佐野バス旅行 マンドリン・ギター演奏会

NPO法人わんだふるは、２０１３年 7月中旬に、店舗を下記に移転させていただく

ことになりました。旧店舗から徒歩２分の場所にあります。

これを機会にスタッフ一同ご期待に添うべく精進してまいります。何卒今後とも一

層のご支援ご厚情を賜わりますようお願い申し上げます

竣工移転予定日：2013 年 7月中旬

住所：高崎市若松町 5-18

NPO法人わんだふるは、この建物の

1階の一部に入ります。

日頃より多大なご支援を賜り、誠にありがとうございます。NPOわんだふるでは、ボラ

ンティアとして活動を支援してくださる方、および、会員として支援をしてくださる方を募

集しています。

常設

コミュニティカフェ

カルチャー教室

バス旅行

市民農園管理
地域防災

(マップ、DIG、HUG)

配食サービス

（高崎市委託事業）

ポッポ隊（移動販売）

（買い物難民支援）

地域

活性化事

業

地域

防災事業

地域生活

支援事業

①地域活性化事業と②地域生活支援事業によって、利用者一人一人の顔と名前・

住所・健康状態等を把握（見守り・声がけ等の実施）でき、その結果、③地域防災事業

が生きてきます。すなわち、福祉と防災における要支援の対象者は同じなので、災害時

に避難・救助等を行うためには、地域の要援護者の把握が重要になるのです。したがっ

て、上記①②③すべての事業は、それぞれ非常に密接な関係にあるといえます。

大きく分けて、3つの事業に分類されます

高崎信用金庫南支店 普通預金 ２１５５７４３

口座名義  ： 特定非営利活動法人わんだふる

ゆうちょ銀行

（同封の払込取扱票をご利用ください）

（２）お振込先

個人会員：3,000円

団体会員：10,000円

（１）会費

または

毎日食べても飽きない家庭の味。

 そんなお食事が、ここにあります。

２０１３年７月中旬、お弁当・お惣菜屋さんをオープンします。

その名も「らうんじ  わん」。

家庭料理のプロである主婦の方々が、長年培った技術と経験を活かし、

毎日日替わりで、独自のメニューと味を提供します。

【団体会員】

株式会社エムズブレーン

株式会社ホウトク

産科婦人科舘出張佐藤病院

スパゲティー＆ピザ ユー

関口整形外科医院

高崎アートクリニック

田口商事

有限会社太陽防災

吉川医院

※敬称略

※五十音順

特定非営利活動法人わんだふる

と